

Zestawienie uwag zgłoszonych podczas spotkania konsultacyjnego w sprawie projektu „Strategii Rozwoju Powiatu Wrocławskiego do 2020 roku” zorganizowanego w dniu 11.04.2016 r. w siedzibie Starostwa Powiatowego we Wrocławiu

L P	IMIĘ, NAZWISKO, INSTYTUCJA	TREŚĆ, DO KTÓREJ ODNOŚ SIĘ UWAGA (ROZDZIAŁ, NR STRONY)	TREŚĆ UWAGI/PYTANIA	PROPOZYCJA USTOSUNKOWANIA SIĘ DO UWAGI/ODPOWIEDŹ
1.	Magdalena Kasprzak, Instytut Rozwoju Terytorialnego	Pytanie ogólne dotyczące metodologii	Pytanie o brak docelowych wskaźników w Strategii (mieralne wartości docelowe)	<u>Status pytania – udzielono nw. odpowiedzi podczas spotkania</u> W Strategii nie zastosowano docelowych wartości wskaźników. Doświadczenia ostatnich 2 lat w zakresie monitorowania Strategii wskazują na dużą trudność w ustalaniu wartości docelowych wskaźników chociażby w zakresie wskaźników finansowych, często zależnych od otrzymanego finansowania zewnętrznego w przyszłości
2.	Artur Harc Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego Departament Rozwoju Regionalnego	a) Projekt Strategii , str. 40 wskaźniki do działania 4.3.2 b) Projekt Strategii Pkt II 2, zgodność Strategii z założeniami i celami na poziomie regionalnym i lokalnymi , str. 8 c) Zał. Nr 1 do załącznika - diagnoza	a) Jednym z przyjętych wskaźników jest „wykaz inwestycji”; w opinii zgłaszającego powinna być „Liczba inwestycji” b) Wniosek o rozszerzenie treści dot. Strategii Rozwoju Województwa Dolnośląskiego 2020 c) nie w każdej części tematycznej jest podsumowanie	a) <u>proponowany status uwagi – uwaga uwzględniona</u> Uzasadnienie: uwaga zasadna, zgodna z przyjętą metodologią b) <u>proponowany status uwagi – uwaga uwzględniona</u> c) <u>proponowany status uwagi – częściowo uwzględniona</u> W trakcie spotkania poinformowano, że

				projekt strategii w pkt III (diagnoza...) zawiera wnioski i kierunki dalszego rozwoju w stosunku do obszarów omawianych w załączniku do projektu Strategii; dla ich większej przejrzystości proponuje się graficzne uwypuklenie i wyodrębnienie podsumowania i wniosków w treści na zakończenie poszczególnych obszarów tematycznych w projekcie Strategii (pkt III)
3.	Aneta Friskies Urząd Gminy Czernica	<p>Uwagi zgłoszone na formularzu</p> <p>a) projekt Strategii – str. 8-9 - Analiza zgodności strategii ze Strategiami Lokalnych Grup Działania, które funkcjonują na obszarze Powiatu.</p> <p>b) str. 16 projektu Strategii analiza edukacji pod kątem wszystkich placówek</p>	<p>a) Opracowane w 2015 roku Strategie Rozwoju Lokalnego Kierowanego przez Społeczność w ramach Lokalnych Grup Działania są ciekawymi dokumentami analizującymi obszary wiejskie pod kątem PROW na lata 2014-2020</p> <p>b) W obecnym dokumencie analiza jest opracowana pod kątem placówek prowadzonych przez Starostwo</p>	<p>a) <u>proponowany status uwagi – zapoznano się z uwagą i udzielono odpowiedzi</u></p> <p>W trakcie spotkania poinformowano, że w zastosowanej metodologii przyjęto założenie, że strategie LGD muszą być spójne ze strategiami rozwoju gmin, które są ujęte w projekcie Strategii. Ponadto zwrócono uwagę, że większość zadań ujętych w strategiach LGD należy do zadań gminnych, które nie są kluczowym przedmiotem niniejszej Strategii rozwoju Powiatu</p> <p>b) <u>proponowany status uwagi – udzielono nw. Odpowiedzi podczas spotkania</u></p> <p>Poinformowano, że w przyjętej metodologii</p>

			<p>Powiatowe. Postulat – dokonanie analizy edukacji pod kontem wszystkich placówek.</p>	<p>ograniczono się do zadań Powiatu Wrocławskiego, obejmujących nadzór nad jego jednostkami organizacyjnymi (wybranymi szkołami z powiatu)</p>
		<p>c) Projekt Strategii od str. 35</p>	<p>c) Wskaźniki – brak danych i założeń ilościowych; Czy istnieją założenia liczbowe wskaźników, które mają być osiągnięte?</p>	<p>c) <u>Proponowany status uwagi – udzielono odpowiedzi</u> - uzasadnienie jak w pkt 1 (uwaga M.Kasprzak)</p>
		<p>d) Załącznik do projektu Strategii stadniny konne: gmina Czernica (Nadolice Wielkie, Gajków), str. 76</p>	<p>d) gmina Czernica (Chrzastawa Wielka); Obecnie w Nadolicach Wielkich i Gajkowie nie ma stadnin koni. Wybudowana została natomiast stadnina w Chrzastawie Wielkiej</p>	<p>d) <u>Proponowany status uwagi – uwzględniona</u></p> <p>Proponuje się wykreślenie fragmentu dot. stadniny w Gajkowie i Nadolicach Wielkich oraz dopisanie stadniny w Chrzastawie Wielkiej</p>
		<p>e) Załącznik do projektu Strategii Str. 76, tabela nr 33</p>	<p>e) Dodać Szlak konny LGD Dobra Widawa – Gmina Czernica (Chrzastawa Wielka) – Gmina Długoleka (...); W roku 2015 został wyznaczony i oznaczony w terenie szlak konny biegnący m.in. przez Gminę Czernica i Gminę Długoleka</p>	<p>e) <u>Proponowany status uwagi – uwzględniona</u></p>
		<p>f) Załącznik do projektu Strategii Str 75</p>	<p>f) Ścianka wspinaczkowa w Sali gimnastycznej</p>	<p>f) <u>Proponowany status uwagi – uwzględniona</u></p>

			Zespołu Szkół w Chrzęstawie Wielkiej; Skansen rolny Państwa Golinowskich w Nadolicach Wielkich; Propozycja dodania dwóch miejsc ze względu na ich wyjątkowość w skali Powiatu. Oba miejsca są dostępne dla odwiedzających	
4.	Zofia Kozińska Radna Powiatu Wrocławskiego	Projekt Strategii - Cel Strategiczny 4	Dodać wspieranie działań podmiotów gospodarczych oraz inicjowanie przedsięwzięć publiczno – prywatnych, mających na celu budowę domów opieki dla osób starszych bliżej rodzin	<p><u>Proponowany status uwagi – częściowo uwzględniona</u></p> <p><u>Uzasadnienie:</u> proponowany element mieści się w Celu operacyjnym 4.3 Ograniczenie obszarów wykluczenia społecznego i likwidacja barier izolacji społecznej, Działanie 4.3.2 Rozwój i dostosowanie infrastruktury społecznej do uwarunkowań społeczno – demograficznych, w szczególności do potrzeb osób starszych i niepełnosprawnych (...).</p>
5.	Witold Walczewski Instytut Rozwoju Terytorialnego	a) uwaga ogólna	a) Brak równowagi pomiędzy obszarem społecznym a np. środowiskiem	<p>a) <u>Proponowany status uwagi – zapoznano się i udzielono nw. odpowiedzi podczas spotkania</u></p> <p>Wybór i zakres obszarów wynika z kompetencji</p>

		<p>b) uwaga ogólna</p> <p>c) uwaga ogólna</p>	<p>b) brak nawiązania do ustawy metropolitarnej</p> <p>c) brak informacji nt. infrastruktury kolejowej</p>	<p>własnych (ustawowych i statutowych) Powiatu Wrocławskiego oraz wniosków z diagnozy zawartej w Strategii.</p> <p>b) <u>Proponowany status uwagi – uwzględniona – proponuje się dodanie ww. informacji w rozdz. III pkt 8 projektu Strategii</u></p> <p>c) Proponowany status uwagi – uwzględniona Proponuje się dopisać w celu operacyjnym 3.2, działanie 3.2.2 (współpraca w zakresie planowania i realizacji zrównoważonego publicznego transportu zbiorowego) fragmentu „... w tym wspieranie rozbudowy kolei aglomeracyjnej”. W Działaniu 3.2.2 proponuje się dodanie także wskaźnika – liczba podjętych inicjatyw w zakresie wspierania rozbudowy kolei aglomeracyjnej</p>
6	Krzysztof Dworak Radny Powiatu Wr.	Uwaga ogólna	Wskazanie w celach i działaniach Strategii potrzeby uwzględnienia bezpiecznych połączeń w infrastrukturze drogowej, a szczególnie turystycznej na „styku” różnych gmin, właścicieli,	<p><u>Proponowany status uwagi – uwzględniona:</u></p> <p><u>Propozycja uwzględnienia uwagi w treści Działania 3.1.2 oraz 3.2.1</u></p> <p><u>Proponowane zapisy:</u> Działanie 3.1.2. Wspieranie budowy ścieżek rowerowych, w</p>

			zarządców dróg	tym budowy bezpiecznych połączeń pomiędzy gminami; Działanie 3.2.1 Współpraca w zakresie planowania przestrzennego i realizacji inwestycji drogowych, w tym budowy bezpiecznych połączeń pomiędzy drogami zarządzanymi przez poszczególne samorządy;
--	--	--	----------------	--


STAROSTA
Roman Potocki